Secretaria de

SERVICIOS PUBLICOS

Direccién de

;‘\, GOBIERNO DE MINISTERIO DE
CONTROL OPERATIVO

G2 SANJUAN | INFRAESTRUCTURA

\\ - Y SERVICIOS PUBLICOS

ANEXO IV

PLANOS
LICITACION PRIVADA N° 02/2018.

EXPEDIENTE N° 500-000978-2018 - COMPRA DE OCHO VENTILADORES
CENTRIFUGOS PARA REEMPLAZO EN UTAS

(Continta en pagina siguiente)



‘\’ GOBIERNO DE MINISTERIO DE
; 3 S AN ju AN INFRAESTRUCTURA Secretaria de Direccién de
(\‘ Y SERVICIOS PUBLICOS SERVICIOS PUBLICOS CONTROL OPERATIVO
D & B A
2283 ” B
p 1998
I L}
E o E 110
B ] E 5
H 1 it 1 F e
Ba2 I
o b o 779 RM 12X 1.75
i E |
# L i }‘:ﬂ[}l:ﬂ L CORTE B-B
L e L ESCALA 1:10
2 3 o L 2
L he r _>'
DETALLE C
VISTA INFERIOR ESCALA 1:10
3 X 160 = 480 VISTA GENERAL
69 [ 427, A ".
| ®10 - DETALLE D |
= —— ESCALA 1:10 !
1 3 519 e 1 5. ) ) -
17.5 | F g D b
o0 — B (8) a0 7 [ - ‘ '
2 |fe====a1|C Voo
i A ) B i A \
 E L 2 & Ll '
‘L 14 o 4 }460 3668 E< 1
[ by N . ‘ T | ) |
i Pr— N ] I 1 |
33 F - o1+ 327 p
— it ¥ 1 :
|
oo
683 —— - \
2003 A 332 VISTA DE SECCION |
CORTE A-A
VISTA LATERAL VISTA FRONTAL
IN°® Revision| Modificacion Fecha Motivo Observaciones
4
L
2
1 1
N° N° Pieza inaci Material Cant. | [TOTERANCIAS RO TIOICADAS <A AREAS DE DIMENSIONES NOMINALES
- - WECANZADO GENERAL il
1 | 260427CY |Conjunto Caracol CA 450 DADE Ver plano de pieza 2 NORMAS DIN 150 2768
2 | 251963EY |Travesafio de union CA 450 DADE DUPLEX Chapa Galvanizada N° 12 Ac. SAE 1010. 3 MEpiANG i
Fecha Nombre
3 | 251964EY |Travesafio de union lado Impulsién CA 450 DADE DUPLEX Chapa Galvanizada N* 12 Ac. SAE 1010. 1 o | oibus T
4 010828 EY _|Acople Elastico A-45 Ver Planos de Piezas 1 CGrado de =xactud-m | Reviso 07/12/2011
S 010772 CY | Caja Soporte UCP 209 Comercial 4 SIMBOLOGIA COTAS | AProbd
6 254531 EY__|Eje T 45 42 1117 CA 450 DADE DUPLEX Redondo Laminado @ 2 316" Ac. SAE 1045 2 ||— corape conTRoL| E:f:::!: f: DENOMINACION N° de PIEZA
7 | 101288CY |Turbina A 450 DADE Eje @48 AL STH Ver Tabla 1 |one: PTya i ga’i‘:‘t{g;g& CA 450 TA2UCDADE  |4465 472 cs
8 | 101365CY |Turbina A 450 DADE Eje @48 AL STA Ver Tabla 1_|| Verplanode _E_ —
N 3 piezas Material: Ver plano de piezas Reemplaza a:
9 | 261483CY |Conjunto Soporte lzquierdo Reforzado Rodamiento UC 209 CA 450 DADE 80°|Chapa Galvanizada N° 1/8" Ac. SAE 1010. 2 e [caonoo
10 | 261484CY |Conjunto Soporte Derecho Reforzado Rodamiento UC 208 CA 450 DADE 90°| Chapa izada N* 1/8" Ac. SAE 1010, 2 || ELIMIVAR REBABASCANTOS VIVOS | Peso: 1560009 [Pieza de Referencia: ‘_ i
Registro: RE - 7.3.3 - 02 - REV 01 Recubrimiento Superficial: Ver 6rden de produccién Sistema: SolidWorks
Sector: P3-CA v, P PIEZASITOO0 D00-Frodes Fnal1006-PF 005 0001006 SB0aUseTZ [ Hoja: 111
o 3] o <




"\’ GOBIERNO DE MINISTERIO DE
V7 3 S AN ju AN INFRAESTRUCTURA Secretaria de Direccién de
(\V Y SERVICIOS PUBLICOS SERVICIOS PUBLICOS CONTROL OPERATIVO
D € B [ A
1704,4
1531,7 T
| | B
60, —RM8x1,25
C ] X ] 1885 1
! | ) g (o~
L < - 4
®10 i i
= ‘ = 2x180 1o —Ig L T
L o \ L . B —>~
\ CORTE B-B
- : @ T B ESCALA 1:2
2 L 4 L J DETALLE C
15 =fd bk 9l ESCALA 1:7
VISTA INFERIOR
VISTA GENERAL
ESCALA 1:20
1531,7 7192 DETALLE D
ESCALA 1:7 "
|
N = 495 - 475 @10 . !
T |
= 3 |
2 E 4
12 i 4
\
‘ 432 |
|
b |
3x 160 !
p = us0 8486 443‘4 \!
o \
|
g f §
I3 1 N - |
- - - - 285 /)
184,3 s
g 4 |+ - W g |
A /
. .
VISTA LATERAL — a4 VISTA DE SECCION \
CORTE A-A }
VISTA FRONTAL _
IN°® Revision| Modificacion Fecha Motivo Observaciones
4
3
2
1 1 Estandarizacion de componentes 30/08/2011| Segun OD 1778
" 1 TOLERANCIAS NO INDICADAS DIMENSIONES LIMITES PARA AREAS DE DIMENSIONES NOMINALES
N° N° Pieza Material Cant. M=CANIZADO GENERAL K i 0 SOBRE "20 SOSRE 400 SOERE 1000 SOBRE 2000
1| 260426CY |Conjunto Caracol CA 380 DADE Ver plano de pieza 2 DORUAS 21 502785 e T e s
2 102148 CY | Turbina A 390 DADE Eje @38 ALST A Ver Tabla 1 Fecha Nombre
3 | 102161CY |Turbina A 390 DADE Eje @38 AL ST H Ver Tabla 1 | Dibujo 3010872011
4 | 010826 EY |Acople Elastico A-30 Ver Planos de Piezas 1 L] ie"'s‘:’, 80/08/2011
probs
5 | 261045EY |Eje T3026 831 CA 390 DADE DUPLEX Redondo Laminado @ 1 3/4" Ac. SAE 1045 g ||SMBOLOGROOTAS | "
: 1: o
6 | 260520 CY |Conjunto Soporte Izquierdo Reforzado Rodamiento UC 206 CA 390 DADE 90°|Chapa N° 148" Ac. SAE 1010. o || compeconmmoL iz s | DENOMINACION N° de PIEZA
1 T = — Centrifugo CA 390 T28 UC DADE 1004 340 CS
7 260522 CY | Conjunto Soporte Derecho Reforzado Rodamiento UC 206 CA 390 DADE 90° |Chapa N° 1/8" Ac. SAE 1010. 2 Vi a royeccion | DUPLEX 90°
‘er planos de
8 o10769CY | Caja Soporte UCP 206 Comercial 4 piezgs H’ '@' Material: Ver Tabla Reemplaza a: *****
9 | 260685 EY |Travesafio de Union CA 390 DADE DUPLEX Chapa N° 14 Ac. SAE 1010. S| [ IR REOABRS ] CAITOS VNS | Peso: 97602.83 g [Pieza e Referenciar™ Cantidad: 1 [ Edicion: 01
10 261065 EY | Travesano de Union lado impulsién CA 390 DADE DUPLEX Chapa N® 14 Ac. SAE 1010. 1 Registro: RE - 7.3.3 - 02 - REV 01 Recubrimiento Superficial: Ver 6rden de produccion Sistema: SolidWorks
+ Sector: P3-CA e, P PIEZAS) Prodicto Finall 004340 [ Hoja: 14
o (6] «© <




A\) GOBIERNO DE MINISTERIO DE
7 2 S AN JU AN INFRAESTRUCTURA | secretaria de Direccién de
‘\‘ Y SERVICIOS PUBLICOS SERVICIOS PUBLICOS CONTROL OPERATIVO
D c B [ A
586
42 A ;
= = —t T
)
= . 3 | a2
° ]
4 X 160 = 36,5
C N =640 723 R
ez T ®357] f =
2 3
o DETALLE D
a= =L p— G ESCALA 15
I T e
33|!_ 412 ‘]_ 240 J|_ 412 J 42 A34’| 245
“ o “ = VISTA LATERAL
VISTA FRONTAL
53 VISTA GENERAL
—k
—
15 81
i3 t
3X160 H - P24
=480 E[ ;o T T T T T
. | | | [ =B E =p
« | T y
- ? ? i ’ c
s3] 15.] 247 [ 270 ] 447 L1s DETALLE C
53 s o } | ESCALA 1:5 10
1195 CORTE B-B
ESCALA 1:10
VISTA SUPERIOR |I==T=
. - 5 DETALLE E
N | N°Pieza D Material Cant. ESCALA1:5
1 260425 CY _[Conjunto Caracol CA 330 DADE Ver plano de pieza 2 CORTE A-A
2 013541 EN _|Taco de Goma Ci Indugom 501170 |Goma 16
3 | 010826EN |Acople Elistico A-30 Ver Planos de Piezas 1| F°Revision Modificacion Fecha Wotivo Observaciones
4 | 261204EY _|Eje T 2524 664 CA 330 DADE DUPLEX Redondo Lam. @1 1/4" AC. SAE 1045 2 ‘;
5 | 102159CY _|Turbina A 330 DADE Eje @28 AL STH Ver Tabla 1 2
1] 6 | 102146CY |Turbina A 330 DADE Eje 828 AL ST A Ver Tabla 1 1| Sc cambiaron soportes y rodamientos por modelo UCP__[23/01/2017] Orden de Diseio N° 4921
- 7 G TOTERANCIAS NO INDICADAS DIMENSIONES LIMITES PARA AREAS DE DIMENSIONES NOMINALES
7 | 261996 EY |Travesanio de Union lado impulsion CA 330 T24 DADE DUPLEX Chapa N° 14 Ac. SAE 1010 1 MEGANZADO CENERAL oo s e I
8 | 261995EY |Travesaiio de Union CA 330 T24 DADE DUPLEX Chapa N° 14 Ac. SAE 1010, 3 S | e T WeR I GERS [ GNE | WONE [ R | GOR rs
9 | 263938CY _|Conjunto Soporte UCP 205 CA 280/330 DADE Ver plano de piezas 4 OGRS Fecha Nombee Firma
10 | 010768CN | Caja Soporte UCP 205 | Comercial 4 g e wong | DIbul6 23/01/2017
11| 012872EN |Remache Roscado Cabeza Plana M 8 x 1,25 Comercial ig | | GuodsEmniie-m i“’“:é 250112017
prol
12 | 011238 EN |Tomillo Cabeza Hexagonal M 8 x 1.25 x 40 (Zincado) Comercial i _||[SIMBOLOGIA COTAS e "
13 | 010046 EN |Arandela GattiM 8 x 3.2 x 284 Chapa Negra 1/8" Ac. SAE 1010 16| [ COTA P CONTROL e mato A3 DENOMINACION N°de PIEZA
e N — Centrifugo CA 330 T24 UC DADE 1004 339 CS
14 | 012849EN |Arandela Grower M 8 (Zincado) Comercial S e i kisids DUPLEX 90°
er plano de
15 | 011261EN_|Tomillo Cabeza Hexagonal M 10 x 1.5 x 40 (Zincado) Comercial 8 | |-piesas -a- @- Material Ver plano da plezas Reemplaza a: ***
16| 010047EN _|Arandela Gatti M 10 x 3,2 x 38.6 Chapa Negra 1/8" Ac. SAE 1010 16_| [ ENAR REBABAS ] CANTOS W/oS | Pesor 6098144 g _[Piezade Referancia ™™ Cantidad: 1 [ Edicion: 01
17 | 012850EN _|Arandela Grower M 10 (Zincado) Comercial 8 | [Registro: RE-7.3.3-02-REV01 | Recubrimiento Superficial: Ver Orden de Produccion | Sistema: SolidWorks
18 012900 EN__|Tuerca Hexagonal M 10 x 1,50 | Comercial + 8 Sector: P1-AR Archivo: P:\1.-PIEZAS\1000 000-Producto Final\!004-PF 1004 000 - 1004 89511004339 | Hoja: 111
o [3) X/ @ <




